
UCH WALA NR XXV/217/20
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

z dnia 15 października 2020 r.

w sprawie nadania tytułu „Zaslużony dła Gminy Czaplinek”.

Na podstawie I ust. 1, Iii 12 zalącznika do uchwaly Nr XII/105/15 Rady Miejskiej w Czaplinku
z dnia 24 września 2015 r. w sprawie trybu i zasad nadawania tytułów .„ł-lonorowy Obywatel Miasta
Czaplinka” I „Zasłużony dla Gminy Czaplinek” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4083) zmienionej
uchwalą Nr XXI V/217/16 Rady Miejskiej w Czapłinku z dnia 29 września 2016 r. w sprawie zmiany uchwaly
Nr XII/105/l S Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 24 września 2015 r. w sprawie trybu i zasad nadawania
tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Czaplinka i „Zaslużony dla Gminy Czaplinek” (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego poz. 4197) Rada Miejska w Czaplinku uchwała, co następuje:

1. Nadaje się Ludowemu Klubu Sportowemu „Lech” iy Czaplinku tytuł „ZASLUŻONY DLA
GMINY CZAPLINEK” za wybitne zaslugi dla rozwoju gospodarczego, spolecznego i kulturalnego Gminy
Czaplinek oraz tworzenia wspólnego dobra.

2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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UZASADNIENIE

Stowarzyszenie Przyjaciół Czapłinka złożyło wniosek o nadanie tytułu „.Zaslużony dla Gminy
Czaplinek” dla Ludowego Klubu Sportowego .„Lech” w Czaplinku.

W tym roku mUa 75 lat od czasu założenia Klubu, który nosił pierwotnie nazwę Gwardia, później Unia,
aby ostatecznie przyjąć do dziś obowiązującą nazwę Ludowy Klub Sportowy „Lech” w Czaplinku.

Wiosną 1945 roku, po wiekach niewoli, Pomorze Zachodnie wracało do macierzy. Pionierzy zastawali
tu zgliszcza i ruiny. W niemal doszczętnie zniszczonych miastach, miasteczkach i wsiach, bez
jakichkolwiek doświadczeń, tradycji, trzeba było wszystko zaczynać od podstaw. Entuzjastycznie, niemal
heroicznie, pionierzy — osadnicy, żołnierze, wracający z obozów i robót przymusowych, przybywający z
kresów wschodnich, ukrywający się w podziemiach, walczący o wolność Ojczyzny, a także oddelegowani z
innych miast i regionów Polski do organizowania początków życia gospodarczego — milośnicy Sportu,
skrzykiwali się i spontanicznie, z entuzjazmem, z pasją społecznego działania, tworzyli zręby kultury
fizycznej, a w szczególności pilki nożnej. To właśnie działacze grupowali zespoly, rozgrywali mecze
towarzyskie.

Pierwszymi po wyzwoleniu (3 marca 1945 r.) polskim mieszkańcami Czaplinka byli niedawni robotnicy
przymusowi i uwolnieni z pobliskich obozów jeńcy wojenni. W niedlugim czasie zaczęli także przybywać
osadnicy z zewnątrz. Początkowo napływali samorzutnie. głównie z terenów pobliskich województw:
poznańskiego i pomorskiego. a później. w formie już zorganizowanej. z glębi Polski i zza granicy. Wśród
nich było wielu zdemobilizowanych żolnierzy. Pierwszy oficjalny transport osadników nadszedł ł7 maja
1915 r. Składal się on przeważnie z rodzin chlopskich, które objęly w posiadanie część gospodarstw rolnych
znajdujących się na terenie Czaplinka. W dniu 12 lipca przybył transport ze Skierniewic, liczący około 800
osób. z których większość osiedliła się w mieście oraz na przyległych obszarach. W następnych miesiącach
prnbywali repatrianci zza Ruga, głównie z byłych województw: wileńskiego, nowogródzkiego i częściowo
białostockiego (Grodno i okolice). Ogółem. wedlug stanu na dzień I września 1945 r. w Czaplinku
mieszkalo 1.473 Polaków oraz 2.421 Niemców

Wśród przybyłych, było wielu amatorów gry w piłkę nożną. Co prawda murawa na stadionie
sportowym przy ul. Parkowej była trochę zniszczona, niemniej już rozgrywano różne spotkania pilkarskie.
Ryły one organizowane żywiołowo, grano bez butów piłkarskich, często pilkę zastępować musiala
popularna .„szmacianka”.

Pierwszymi organizatorami i założycielami klubu byli m.in.: Stanisław Kibitlewski, Edmund Samsel,
Władysław Warsiński. Stanisław Kibitlewski był jednocześnie trenerem, magazynierem i kierownikiem
klubu. To u jego rodziny przy uł. Drahimskiej w komórce składowany był „majątek” klubowy. Za
zaopatrzenie i inne sprawy odpowiedzialny był Wladysław Warsiński, który od dnia 27.06.1950 r. pełnił
funkcję dyrektora Banku Spółdzielczego w Czaplinku. Drużyna Lecha przeważnie swoje rozgrywki toczyła
na poziomie klasy „R”. Na tamte czasy był to piąty poziom rozgrywek, nieraz zdobywała mistrzostwo tej
grupy, ale z uwagi na niewielkie środki Finansowe, rezygnowała z awansu. Dopiero w sezonie 1969/1970
drużyna awansowała do ligi okręgowej. Ponieważ stadion przy uł. Parkowej wymagał remontu. to w roku
1967 przystąpiono do modernizacji pł)ty boiska. Drużyny piłkarskie swoje mecze w tym czasie rozgrywały
w pobliskim Trzcińcu. Po wykonanej modernizacji okazało się, że wykonawca niezbyt solidnie przyłożył
się do pracy i remont należało kontynuować w latach późniejszych. a mecze rozgrywano na tymczasowym
boisku na .Yieciu Pomostach”. Po tej modernizacji powstały między innymi dwie szatnie, pomieszczenia
gospodarcze i biurowe. Doprowadzono wodę i odprowadzano ścieki. Wcześniej za szatnie służyły
pobudowane w latach 60-tych drewniane szopy, bez wody, za podłogę służyło klepisko. Dalsza rozbudowa
zaplecza stadionu nastąpiła w roku 2007. dwukrotnie zwiekszając powierzchnię użytkowa obiektu.

Jak można doszukać się w klubowych dokumentach archiwalnych w roku 1977 działały następujące
sekcje sportowe: plika nożna, kolarstwo, jeździectwo, plIka siatkowa, żeglarstwo, lekka atletyka, tenis
stołowy.

Rok 1986. Juniorzy młodsi Lecha Czaplinek w ogólnopolskim turnieju piłkarskim pn.: „Piłkarska
Kadra Czeka” zajęli III miejsce w Polsce. Finał ogólnopolski odbył się w Straszęcinie k/Dębicy, niedaleko
Rzeszowa. W eliminacjach przegrali z drużyną z Janikowa oraz następne dwa mecze wygrali. Tym samym
zdobyli prawo gry otrzecie miejsce. Grając z drużyną z Klucz (woj. katowickie) zwyciężyli w stosunku
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5 :0. Niektórymi piłkarzami zainteresowały się kluby pierwszoligowe, takie jak: Zawisza Bydgoszcz
i Lech Poznań.

W sezonie 19901991 drużyna seniorów zdobyła tytul mistrza województwa w klasie okręgowej i tym
samym po raz pierwszy awarsowała do trzeciej ligi (wówczas trzeci poziom rozgrywek). W XX
Koszalińskiej Olimpiadzie Miodzieży drużyna Lecha Czaplinek w kategorii juniorów starszych rozgrywanej
w Tychowie zajęla I miejsce i tym samym zakwałifikowala się do turnieju regionalnego w Szamotulach.
mając za przeciwników drużyny: Lecha Poznań. Pogoni Szczecin. Warty Gorzów, Arniki Wronki i drużynę
z Szamotuł.

Latem 2005 r. Patryk Wilczyński (bramkarz) występujący w kadrze dwunastolatków województwa
zachodniopomorskiego zdobył zloty medal Mistrzostw Polski. zawody odbywały się w Lodzi.

Aktualnie drużyna seniorów Lecha Występuje w rozgrywkach IV ligi województwa
zachodniopomorskiego. Ponadto występują też trampkarze i juniorzy starsi.

W ciągu minionych 75 lat Ludowy Klub Sportowy „.LecW” Czaplinek wielce zaslużyl się dla
czaplineckiego sportu. Działacze klubowi, trenerzy i za\yodnicy. jako pionierzy-osadnicy budowali zręby
mchu sportowego na Ziemi Czaplineckiej po jej powrocie do Macierzy. Przez drużyny ..Lecha” przewinęly
się setki zawodników, od weteranów i seniorów po najmłodszych adeptów sportu, głównie piłki nożnej.
Niewątpliwą zasługą Klubu jest krzewienie sportu masowego wśród dzieci i młodzieży. Trudna do
przecenienia jest rola działaczy sportowych i trenerów W wychowaniu miodego pokolenia na przykładnych
obywateli naszej Gminy.

Położone zasługi w upowszechnianiu sportu i w wychowaniu obywatelskim w pełni uzasadniają
uhonorowanie Klubu tytułem „.Zasłużony dla Gminy Czaplinek”.

Wniosek o nadanie tytułu został pozytywnie oceniony przez Kapitułę na posiedzeniu w dniu 24
września 2020 r.
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